MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 56, DE ll) DE DEZEMBRO DE Pillª)

Aprova a oferta de curso de qualificação no
Câmpus Lages do IFSC.

() [.)iRIJÍI'OR GEN-(AL. IªerÉSIDI-íer'E DO COLEGlADO DO CÁMPUS
LAGES ! [FISC. no uso das atribuições que Ihc foram conferidas pelo Regimento Interno do
Câmpus Lages. aprovado por meio da Resolução 2020] WCS.

RESOLVE:

Aprovar a oferta de curso de qualii'zcação pelo Câmpus Lages. conforme
SCSllICÍ

- Formação (."onlinuadu cm Plancjumcmo c Controle de Estoque. 40 vagas. conforme
demanda.